Kuvendi Komuna} Rahovee/Skup$tina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

DATE/A: 01.03.2017. RAHOVEC
REFERENC-E: 01/Nr.3
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e pérgjithshime e MAPL-s&
) Gafurr Sllamniku-DLMK-MAPL
PER/ZA/TO: Bahrije Berisha-Kryesuese pér m

t& alkteve t& Komunave

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Nahit Elshani-Kryesues i Kuvenijt.Komaks
Shkresé pércjellése pér certi '@@iaﬁgﬁgj HdTEs &t
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba‘Regfn & E’gg‘g‘;@ 1.576 ¢

Lins

dt.28.02. 2017

Té nderuar/a !

Duke u bazuar ne rekomandimet ¢ juaja, lidhur me Rregulloren 01.Nx.576 te dt.28.02.2017, ju
informojmé se Komuna e Rahovecit ne mbledhjen e mbajtur t& Kuvendit Komunal me
dt.28.02.2017, 1 ka plotésuar t& gjitha rekomandimet e juaja dérguar me dt.02.02.2017, nga

Shkrimorja e MAPL-sE.

N& pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé s& Kosovés Nr,01/2016 pér shqyrtimin administrativ té
aktit t& Komunave, shpresojmé se do te marrim pérgjigje pozitive lidhur me Rregulloren pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, 01. Nr.576 e dt.28.02. 2017 t& Komunés s&

Rahovecit.

Me respekt.
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skun$tina Opstine Orahovac/Municinal Assemblv Rahovec

Né bazg t& nenit 12 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale Nr.. 03/L-040, Ligjit pér financat e pushtetit lokal
Nr..03/L-049, si dhe nenit 5 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 569/1 t€ dt.16.12.2010, dhe
rekomandimit t& komisionit t& p&rbashkét MEF-MAPL dhe MMPH, pér vierésimin e ligishmérisé s&€ Rregutlores p&r
Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, 01. Nr.576 e dt. 28. 02, 2017. Kuvendi i Komunés Komunés s& Rahovecit
aprovoi kété:

RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE
L DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi
1.1 Me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba pércaktohen:

Fusha e caktimit t& taksave, tarifave, ngarkesave dhe gjobave komunale si dhe obliguesit
Llojet dhe lartésia e taksave, tarifave, ngarkesave dhe gjobave
*Obliguesit e komunés pér mbledhjen e taksave nga nxjerrja (shirytézimi) i pasurive natyrore
*Detyrat dhe pérgjegjésité pér zbatimin e Rregullores
*Procedura dhe masat pér mos pérmbushjen e obligimeve dhe
*Procedura e ankesave né aktet mbi pércaktimin e obligimeve € pagesave

1.2 Taksat, tarifat, ngarkesat dhe gjobat jané t& hyra buxhetore t€ komunés t& arkétuara nga obliguesit té
pércaktuara me kété rregullore dhe aplikohen p#r territorin e komunés se Rahovecit.

I1 APLIKIMI I TAKSAVE, TARIFAVE, NGARKESAVE, GJOBAVE DHE OBLIGUESIT
Neni 2
2.1 Taksat, tarifat, ngarkesat dhe gjobat q& aplikojn& organet ndaj personave fizik-qytetaréve dhe
personave juridik né em@r t& kompensimit t& punés, shérbimeve komunale dhe marrjen e vértetimeve,
dokumenteve zyrtare (jané t& hyra né buxhetin e komunés g& ark&tohen nga detyruesit e caktuar me kété
rregullore do zbatohen né téré territorin e komunés s& Rahovecit) dhe pérfshiiné:
- Léshimi 1 dokumenteve zyrtare,
- Dhénia e pélgimeve t€ punés,
- Dhénia lejeve ng 18min e ndértimeve, pérdorimit dhe prishjes sé& objekteve
- Shéndérrimin e tokés bujgésore né toké ndértimore dhe dhénia me gira e tokés bujgésore
~ Rregullimi i tokés ndértimore

- Dhénia mé qgira e pronés dhe ndértesave t&€ komunés



- =Dhéniang chfrytézim.té.obiekteve.thapésirave).dhe.teknikés komunale t€.destinuara per.manifestime, .o
aktivitete kulturore dhe sportive etj. . -
- Shérbimet gjeodezike dhe kadastrale
- Regjistrimi i té drejtave t& pronésisé, posedimit, hipotekave, servituteve, qiramarrjes dhe péroueseve
- Regjistrimi 1 pronésisé sé automjeteve motorike
- Parkingu dhe rimorkimi i automjeteve
- Shérbimet né shéndetési, arsim dhe inspektimet
- Ushtrimi i veprimtarisé afariste dhe lejeve pér puné profesionale
- Shfrytézimi i burimeve natyrore
- Gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen ¢ rregullave komunale.
Neni 3
3.1 Obliguesit né kuptim té késaj rregulloreje jané personat fizik-qytetarét dhe personat juridik, si parashtrues

t& kérkesave pér shfrytézimin e shérbimeve komunale, pajisjen me dokumente zyrtare, pérkatésisht lejeve,
vértetimeve, pélqimeve si dhe kryerjen e detyrimeve ndaj komunés

Neni 4

Tarifat e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Taksa pér shérbime komunale

Taksa pér léshimin e lejeve pér ndértim, pérdorim, prishje ié objekteve ndértimore

Nr Emertimi Viera
1 Leja pér prishjen e objektit 5,00 €
2 | Vendim pér vazhdimin e lejes s& ndértimit 10.00 €
; Leja pér shfrytézimin e tokés ndértimore (vendosja e objekteve ve
10.0
t& pérkohshme
4 | Miratimi i aktvendimeve, kopjet e vendimeve dhe pélgimeve 500 €

4.1, Tarifa t&é Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje té Mjedisit
Pér tu pajisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% t& vlerés mvestuese 1 projektit.

SHTOJCA

Listés se aktiviteteve gé i nénshtrohen Lejes Mjedisore Komunale
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Autolarjet.

Stacionet e karburanteve (& benzings me kapacitet S0m®.

Piké shitjet e gazit (GLN} deri ng Sm®.

Sharré pér 18ndé drunore.

Fabriké pér pérpunimin e drurit, mobilieri, etj, deri n& 1000m?/vit.

Fabrika pér pérpunim dhe ambalazhim t& ujit natyral, me kapacitet deri né 1me/dité.

Fabrika pér prodhimin e iéngjeve frutash, pije freskuese, pije alkoolike, me kapacitet deri n& 1m?/ditd,
Furra pér prodhimin e bukés dhe produkteve tjera nga mielli.

Rrijeti i kanalizimit t& ujérave t& zeza dhe rehabilitimi 1 tij n€ gjatési deri n& Skm.
Rehabilitimi i rrjetit t& ujésjellésit ekzistues, né gjatési deri n€ Skm.

Riparimi i rrugéve ekzistuese dhe ndértimi i akseve t& reja rrugore (me gjatési deri né 2km)
Fabrika pér pérpunim t& quméshtit dhe produkteve t& tije, deri 1000 1/dité.

Fabrika pér prodhimin e vajrave bimore, etj. Me kapacitet 500kg/dité.

Thertore me kapacitet deri 3 gjedha/ditg.

Fabrika pér pérpunim t& peméve dhe perimeve me kapacitet, deri né 1000kg/dité.

Prodhim i gélgeres (shuarja) deri 100ton/vit.

Prodhim i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj. Me kapacitet deri né S0m¥/dité.
Magazina e lubrifikantéve t& ambalazhuar né& vende prodhim.

Qendra pér grumbullimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolomi, pér Komunat t& cilat kang mé pak se 60000
banorg.

Prodhimi i képucéve dhe aksesoréve t& tjerd & ngjajshém, pa proces kimik(qepje, ngjitie, montim etje.
Prodhimi i kartonit dhe ambalazheve 1& tierg, me kapacitet deri n& 500kg/dité.

Rritja artificiale e peshkut né hurdha, me sipérfage deri n& 300me.

Punishtet e vogla pér pérpunim t& mermerit, me sipérfage totale- objekti deri né 200me.

Ndértimi i objekteve t& banimit kolektiv dhe t& shérbimeve (hoteliere, tregtare, komerciale, afariste, eti.} me
sipérfage bazé ndértimi mé & madhe se 600m?.

Veprimtaria e prodhimit 1& kompostit, me sasi totale pérpunimi deri n€ 100m?® ose 40 ton/vit.
Depoja pér plehra kimik dhe pesticide, me kapacitet magazinues deri n€ 10 ton.

Objektet shérbyese pér ushgime t€ shpejta.



w00 Vendetdn denonohen, ménak.se 10100 mbeturinginerte. o
30. Impiantet pér riciklimin dbe prodhimin e plastikes, me kapacitet deri 100 ton/vit.

31. Impiantet pér rritjen intensive & shpezéve, derrave, bagétive t& imta dhe t& médha g€ kané me pak se: 3000
shpend; 150 derra; 30 gjedha; 300 baggti t& iméta.

32. Pajisjet pér shfrytézimin e fugisé s&erés pér prodhim t& energjisé, me fuqi instaluese deri né 100K W/h.
33. Sistemi solar dhe sistemet fotovoltaike t& prodhimit t& energjisé/avullit, deri né 100K W/ore

Neni 5
Taksat pér rregullimin e tokés ndértimore
5.1. Lartésia e tarifés pér rregullimin e tokés ndértimore pércaktohet né bazé té tabela rit ¢ shpenzimeve (é

Drejtorisé se Urbanizmit ,Planifikimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit ne pajtim me ligjin pér ndértim Nr.04/L-
110dhe U.A NR.22/2012 sipas té cilés pércaktohet lartésia e kompensimit té sip bruto né 1 m’,

Nr Emertimi Viera
I | Ndértimi i objekteve individuale banesore 1,70 €Em2
e . . 70 % prej vleré
2 | Ndértimi i objekteve banesore kolektive mbi tre banesa ’ };r?ov eres
C . . . 1,70 €
3 | Ndértimi i objekteve industriale-afarizém
4 | Ndértimi i objekteve pér administraté — zyra 1,70 €
5 Ndértimi i objekteve né formé t& magazinave (depo, siloseve) 170 €
pér deponim pér afarizém ’
6 Ndértimi 1 bodrumit 40 % t& vlerés
Ndértimi i nénkulmit,pér banim 60 % t& vierés
7 Pér c?bjektet qé rindértlolien né tk:en‘?let e méparshme 40 % (& vieres
(ekzistuese) dhe me sipérfage t€ njéjta
Hapésirat e lira t&€ shirytézuara 20 % t& vlerés
9 | Hapésirat e mbuluara 1€ shirytézuara 40 % t€ vlerés
10 | Ballkonet, terrasat, llozhat 40 % t& vlerés
Neni 6

Tarifa né sferén e shérbimeve publike.
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE KOMUNALE
Taksat pér shfrytézimin e pérkohshé&m t€ hapésirés publike pér

kryerjen e veprimtarisé sé tyre, subjekiet afariste t€ regjistruara
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Teksat e vendosura para dyganit. Tarif€ ditore

0.10 €/m?

Aparatet pér pomfrit dhe t€ ngjashme, t€ vendosura jashté lokalit. 0,10 €/m?
Tarifé ditore
3 | Aparatet pér akullore dhe ruajtjen e tyre t€ vendosura jashté 0,10 €/m?
lokaleve. Tarif€ ditore
4 | Auto - dygani lévizés (dygani mobil) Tarif€ ditore 1,00 €/m?
5 | Dhénia e tokés me gira pér kampingje, pér vendosjen e Jojérave 1€ 0,20 €/m?
ndryshme, Luna Park etj. Tarifg ditore
6 | Ekspozimi i mallrave para lokaleve afariste, n€ sipérfagen e hapur
publike, né t& cilat nuk pengohet l€vizja e lir€ e kémbésoréve, pér s€ 2.00 €/m*
paku 3(tre ) muaj. Tarif€ mujore
7
Vendosja e tavolinave para lokaleve hoteliere afariste né sipérfagen
e hapur publike deri ne 20 m?, né t& cilat nuk pengohet I&vizja e lirg 2
e L - . A 2.50 €/m
e kémbésoréve pér shirytézim se paku 3(tre) muaj. Tarif€ mujore
8 | Vendosja e tavolinave para lokaleve hoteliere afariste né sipérfagen
e hapur publike mbi 20 m?, né t& cilét nuk pengohet [évizja e lir€ e 2.00 €/m?
kémbésoréve pér shirytézim sé paku 3(tre) muaj . Tarif€ mujore.
2z
9 | Vendosja e stendave lévizése promovuese né sipérfaqet e lira 10.0 €/m
p p
publike. Tarif€ ditore
10 | Vendosja e tendave lévizése né sipérfaqet e lira publike jashté
zonave & banimit . Tarif€ ditore 0.50 € /m*
I1 | Vendosia e tendave promovuese né sipérfaget e lira publike.Tarifg 3.00 €/m*
ditore.
Propozimi i taksave pér démtimin e rrugéve
Nr Emértimi Viera
1 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me asfalt, 0 - 10 m? 90,00 €
2 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me asfalt > 10 - 20 m? 70,00 €
3 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me asfalt > 20 - 50 m? 60,00 €
4 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve e me asfalt, mbi 50 m? 50,00 €
5 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me kubéza, 0 - 10 m? 40,00 €
6 g}azksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me kubéza > 10 - 50 60,00 €
7 Taksat pér gérmimin ~ démtimin e rrugéve me kubgza, mbi 50 m? 100,00 €
g Talésat pel; gé&rmimin — démtimet e rrugéve me makadam - zhavor, 3,00 €/m?
derl 50 m
9 I ak'sat pér gérmimin - démtimet e rrugéve me makadam - zhavorr, 2,00 €/
mbi 50 m?.
10 | Tarifa pér I&shimin i vértetimeve dhe kopjeve t& vértetuara. 5,00 €
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pérkohshme)
12 | Leja pér vazhdimin e kontratave 5,00€
13 | Leje pér gérmime 10,00 €
14 | Kontrata mbi kompensimin e shirytézimit t& tok&s ndértimore 10,00€
Neni 7
Taksa pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme (Baraka, kiosqge,etj).
Nr Emertimi Viera
Vendosja e objekteve me karakter t& pérkohshém dhe pér objekte 10.00 €/m?
1 tjera montuese (kioske) pér rajonin e ngushié t& qytetit t& ’
| Rahovecit. Taksé vietore '
Vendosja e objekteve me karakter t& pérkohsh&m dhe pér objekte 8.00 €/m?
2 tjera montuese (kioske) jashté rajonit t& ngushté ndértimor t& ’
gytetit te Rahovecit dhe n€ ato rurale. Taks€ vietore
Dhénia né shfrytézim t& hapésirés publike pér objekte t€
.t s . e . 80,00 €
3 pérkohshme me material t& fort, pér nevoja jo ekonomike
(garazhe, etj) deri né 18 m?. Taksé vietore
Dhénia né shfrytézim té hapésirés publike pér objektet e
4 pérkohshme, pér nevoja jo ekonomike (garazhe etj.) t& karakterit 60,00 €

montues — demontues. deri né 18 m?. Taksé vietore

Neni 8
Taksa pér dhénia me gira t& hapésirés publike dhe aseteve néntokésore pér shirytézimin komercial
paguhet
Nr Emertimi Vlera
1 Vendosja e transparentéve reklamuese. Taks€ mujore 15,00 €/m*
5 Vendosia e shpalljeve dhe publikimeve t& pérkohshme, né muret 9500 €/m?
dhe objektet tjera. Takseé vietore ’
3 Vendosja e reklamave t& ndryshme afariste né hapgsirén tokésore 150.00 €
me sipérfage deri né 4 m®. Taksg vietore ’
Vendosja e reklamave t& ndryshme afariste —panove reklamuese(
4 Bilboard dhe Citylight) me sipérfage mé 1€ madhe se 2.4 m* dhe 75,0 €/copé
mé 1€ vogél se 12 m?® Taks€ vietore
Vendosja e reklamave t& ndryshme afariste - panove
3 reklamuese(Bilboard dhe Citylight) me sipérfage 12 m* apo mé t& 200 €/copé
madhe. Taksé vietore
6 Vendosja e antenave PTK, IPKQ, Kujtesa , RTK, KTV, RTV21 et} 1000€/antend
né siperfaget e lira publike deri né 100 m® Taksg vietore
Pér rastet kur kontraktuesit e antenave PTK, IPKO, Kujtesa, RTK,
7 KTV, RTV21, etj kérkojné shfrytézim t& hapésirés publike mbi 0.10 €/m?

100 m? (prané vendit ku vendosen antenat) paguhet, Taksé vietore.




publike. Taksé vietore.
9 Dhénia me gira (& aseteve néntokésore(gypat pér vendosjen e 0.20 €/m
kabllove). Taksé vjetore '
10"} Leja e punés pér auto— taxi. Taksé vietore 35,00 €
11 | Vazhdimi i lejes pér auto ~ taxi. Taks€ vietore 30,00 €
) > - . M = r - M -
12 | Leja e punés pér kombibus-taxi Taksg vietore 50.00 €
13 | Vazhdimi i lejes pér Kombibus-taxi. Taks€ vietore 45.00 €

8.1 Taksat dhe tarifat nuk aplikohen né kéto raste:
epér sipérfaget ku béhet deponimi i mbeturinave
*pér varrezatl
*pér sipérfaget e gjelbé&rimit publik

8.2 Tarifa dhe Tarifat nuk aplikohen pér :
-Objekte t& banimit individual t& shkatérruara nga lufta e t& ndértuara nga donacionet
-Objektet arsimore,kulturore,sportive shéndetésore, si dhe gendrat rekreative & ndértohen me mjete buxhetore,
me investime t& komunitetit, apo me donacione dhe & jané t& interest t& pérgjithshém.
Neni 9

Taksa pér dhénien me gira {8 objekteve né pronési t&é KK.Rahovec (Ankand publik)

Nr, Emertimi Vlera

Dhénia me gira t& objekteve pér banin, pushim dhe rekreacion- )
R 0,50 €/m
Taksé mujore.

Neni 10
Tarifat pér Drejtoriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Taksa pér shndérrimin e tokés bujgésore né tokén ndértimore, dhénien me qira t&

Tokés bujgésore dhe dhénia e pélgimeve, vlerésimeve dhe vértetimeve..etj.

10.1 Taksa pér shndérrimin e tokés bujqésore né toké ndértimore

Nr Emertimi Vlera
1 Kategoria e tokés-klasa Ndérrimi 1 pgrhershém
2 I 1.00€/m*
3 I 1.00€/m?




10.a- Sipas U.A.-41/2006 pika 14.4, ku thuhet pé&r ndérrim t& pérkohshém te destinimit duhet te pagubet
kompenzimi 20% pér m? sipas klasifikimit t& pércaktuar ne paragrafin 2 t& keti neni,perveq se me ligj nuk &shtg

it FQ0E
WV 1.00€/m?
vV 0.75€/m?
Vi 0.75€/m?
VI 0.50€/
VITI 0.50 €/m?

pércaktuar ndryshe .

10.2 Tarifat minimale ( fillestare) pér dhénie me gira t&€ tokés bujgésore:

(Tokat jepen me gira permes ankandit publik)

Nr-. Gimi i ri o
r Emertimiiri Vlera pa ujitje Viera me ujitje
| Kategoria e tokés/Klasa 3.5 €/ari -pa ujitje 5.0 €/ari- me yjitje
1-
Kategoria e tok&s/Klasa
2 3.0 €/ari-pa vjitie  14.0 €/ari- me ujitje
nI-1v
legori kés / s . o
3 Kategoria e tokés /Klasa 2.0 €/ari-pa ujitie | 3.0 €/ari- me ujitje
V-VI
Kategoria e tokés/Klasa . - . o
VILVII 1.0 €/ari-pa ujitie | 2.0 €/ari- me ujitje

10.3 Dhénia e pélgimeve, vértetimeve nga lémi i bujgésisé

Emertimi

Viera




5 Dhénia e pélgimit pér shfytézimin e tokave pyjore pér qéllime 25,00 €
bujgésore

3 Dhénia e vértetimit pér shitjen e prodhimeve bujgésore vetanake 2,00 €
4 Vértetimi pér déshmi q& &shté prodhues bujgésor 2,00 €

5 Parashtrimi i kérkesés drejtoris€ pér bujgési 1,00€

6 Parashtrimi i ankesave nga palét 2,00 €
7 Dhénia e p&lgimit pér nevoja industriale(guréthyes ,etj). 100.00€

8 Léshimi i Certifikatés s& Regjistrimit t& Fermerit (NIF) 1.00 €

Neni 11
Tarifat pér Drejtoriné pér Punét Inspektuese
Taksat pér shérbimel inspektuese

Nr Emertimi Viera
1 Kérkesa pér kontroll inspektues pér persona fizik 10.00 €
2 Kérkesa pér kontroll inspektues pér subjekte afariste 2000 €
3 Kérkesa pér pélaim pune 15,00 €
4 Kérkesa pér asgjésim mallrash 15,00 €
5 Kérkesa pér daljen né terren pér PTK-ng, KED S-in 100.00 €
6 Kérkesa pér daljen né terren pér: KRU Radoniqi, Ambienti 50.00€

7 Kontroll t¢ therrjeve t& gjedheve( inspektor veterinar) né€ therrtore 500 €

t& licencuara nga AUV pér kreré




*Tuksat e késaj drejtorie jané té pércaktuara me ané ¢ Udhézimit Administrativ 05/2012 pér tarifat e
shérbimeve dhe 1é produkteve kadastrale 1¢ ofruara nga ZKK(zprat komunale kadastrave) dhe kompanité
gieodete té licencuara, dhe Udhézimit Administrativ 08/2014 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e 1é
drejtave té pronés sé paluajtshme.

Dy udhézimet Administrative jané unike dhe zbatohen nga té gjitha zyra komunale kadastrale, né 1éré
territorin ¢ Republikés sé Kosovés.

Neni 12
Taksat pér shérbimet kadastrale

12.1 Ndérrimi i kuiturave {€ parcelave

Nr. Emértimi Viera
I Ndérrimi i kulturés t& njé parceld pa matje gjeodezike 10,00 €
£2.2. Ndarja e parcelave
Nr. Emértimi Vlera

Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike n€ terren deri

1 . 75,00 €
né 0,50 ha

2 | Pér ¢do ndarie né pjesé {jetér 25,00 €
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike ne terren né

300 100,00 €
sipérfage 0.50ha-1 ha
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né

4 |0 150,00 €
sipérfage 1ha - Sha

5 | Ndarja e parcelés né pjesé t& pércaktuara mé paré 80,00 €

6 | Ndarja né mé tepér se dy pjesé t& pércaktuara mé paré pér ¢do pjesé 40,00 €

7 | Ndarja e komplekseve me sipérfage prej 5-10 ha ne dy pjesé 200,00 €

8 | Pér ¢cdo ndarje né pjesé tjetér 100,00 €

9 | Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10 ha né dy pjesé 500,00 €

10 | Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér 200,00 €

12.3. Bashkimi i parcelave

Nr. | Emértimi Viera
1 Bashkimi i dy (2) parcelave pa matje 20,00€
2 | Pér ¢do parcelé tietér né kufi 10,00€
12.4. Matjet e ndértesave
Nr. Emértimi Vlera
1 | Matja pér njé ndértesé individuale pér im? t& baz€s gijeodezike 0,50€
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3 | Ndértes& banimi kolektiv pér Im? 0,50€
4 | Per ¢do ndértese tjetér né t& njéjtén parcelé pér Im? 0,50€
5 | Ndértesé afariste pér lm? 0,70€
6 | Pér cdo ndértesé tjetér né té njéjtén parcelé pér Im? 0,70€
Ndértesa banesore-afariste pér 1Im* 0,70€
8 | Pér ¢do ndértesd tjetér né t& nj&jtén parcelé pér 1m? 0,50€
9 | Ndértesé e administratés geveritare dhe publike pér 1m? 0,50€
10 | Pér ¢do ndértesé tjetdr né & njéjtén parcelé pér Im? 0,50€
11 | Objektet pér sport dhe rekreacion pér Im? 0,50€
12 | Objekte kulturore dhe fetare pér 1m? 0,30€
13 | Pér ¢do ndértesé tjetér né t& njéjtén parcelé pér Im? 0,50€
12.5. Matjet e pjeséve té ndértesave
Nr. Emértimi Vlera
| Hapésira banesore dhe pérpilimi i skicés s€ katit t€ ndértesés pér 0.80€
1m? ’
2 | Kati me skicat e njésive t€ vecanta pér Im® 0,70€
3 | Hapésira afariste dhe pérpilimi i skicés pér Im? 1,00€
Ndarja e hapésirave banesore dhe pérpilimi 1 skicés — pér ¢do pjesé -
4 N 0,75€
pér 1m?
Ndarja e hapésirave afariste dhe pérpilimi i skicés — pér ¢do pjesé - .
S . 0,75€
pér 1m?*
12.6. Matjet e pér¢ojave
Nr. Emértimi Vlera
1 | Pér¢oja néntokésore pér metér gjatési 0,50€
2 | Pérgoja mbi toké&sore pér metér gjatési 0,25€
3 | Objektet néntokésore 100,00€
4 | Pér ¢do obiekt tjetér 50,00€
5 | Tunelet pér metér gjatési 5,00€
12.7. Pércaktimi i kufijve t& parcelave
Nr. Emértimi Vlera
1 | Pér njé parcel me sipérfage deri né€ 0.50 ha 86,00€
2 | Pér parcelén (sipérfagen) prej 0.50-1.00 ha 160,00€
3 | Pér ¢do hektar tjetér mbi njé(1) hektar 60,00€
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12.8. Ri rregullimi i kufijve t& parcelave
Nr. Emértimi Viera
1 | Pér njé parcel& me sipérfage deri n& 0.50 ha 40,00 €
2 | Pér sipérfage prej 0.50-1.00 ha 50,00 €
3 | Pér ¢do hektar tjetdr mbi nj& (1)hektar 30,00 €

12.9. Dhénia e déshmive nga baza e t& dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas kérkesés sé paléve

nga ZKK
Nr Emértimi Vlera
1 | Dhénia e vértetimeve t& ndryshme 3,00€
2 | Certifikata mbi pronén deri ng 10 (dhjeté fleté A4) 4,00 €
Kopja e planit p&r njé parcelé 5,00 €
4 | Pér ¢do parcelé tjetér 2,00 €
5 Kopja e hartés kadastrale AQ. Letér e thjesht&, horizontal (1:500, 20.00 €
1:1000, 1:2500, 1:5000) ’
6 | Historiati pér njé parcelé 30,00 €
12.10. Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve
Nr. Emértimi Vlera
Identifikimi i njésive kadastrale (parcel&s) né terren pér njési té _
I N 20,00€
kadastrave (parcel&) _
2 | Pér ¢do njési tjetér né kufi 5,00€
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t& dhénave nga terreni-pér
3 . 20,00€
njési kadastrale-
12.11. Punét ¢ vecanta gjeodezike
Nr. Emértimi Vlera
Bartja né terren e té dhénave nga planet urbanistike pér objekte
| I i 0,50€
individuale pér Im? .
Bartja né terren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objekte
2 LA ! o 0,50€
banimi kolektiv apo afarist pér Iim®

12.12. Baza gjeodezike {pérshkrimi i pikave)
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Taksat pér regjistrim té pronésisé, posedimit, hipotekave, servituteve, qira mbajtés dhe péreuesve
13.1 Taksat pér regjistrimin e pronésisé dhe posedimit
13.1.1 Taksat pér regjistrim t& pronésisé dhe posedimit né bazé t& transaksioneve [shitblerjes]

Neni 13

Nr. Emértimi Vlera
1 | Pér vierén e transaksionit deri n& 10.000,00 € 20,00€
2 | Pér vierén e transaksionit nga 10.000,00 deri 30.000,00 € 30,00€
3 | Pérvlerén e transaksionit nga 30.000,00 deri 50.000,00 € 35,006€
4 | Pér vlerén e transaksionit nga 50.000,00 € deri 100.000 50,60¢€

Pér vlerén e transaksionit nga 100.000,00 pér ¢do 50.000 € tejkalim,
5 | paguhet vlera 30 € por shuma e taksés s& pérgjithshme nuk mund ta
tejkalojé 300.00 €.
6 | Pér kontrata-transaksionet ¢ pa vlerésueshme 70,00€
13.1.2. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé t&¢ dokumentit mbi dhuratén
Nr. Emértimi Vlera
Nése ne dokument (kontrata) mbi dhurimin e pronésisé sé
paluajtshme ¢ ge dhuratémarréséshtéanétari i familjes apo
I | pasardhési i dhuratémarrésit Eshté caktuar vlera e pronés né kéto

raste paguhet 30% taksa-tarifa pér ¢do pronar/posedues g& fiton t&
drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarif€s s€

13

Prgplemm s s masaae s b Vlapao sl s
1 | Pikat trigonometrike:
a | Koordinatat y,x me pérshkrim 5,00€
2 | Pikat lidhése:
a | Koordinatat y,x me pérshkrim 4,00€
3 | Pikat poligonale:
a | Koordinatat v,x,z me p&rshkrim 3,00€
4 | Piké reper:
a | Koordinatat y,x,z me pérshkrim 5,00€
5 | Pikat né linjé:
a | Koordinatat y,x,z 2,00€
6 | Pikat e detajit:
a | Koordinatat y,x 1,00€
7 | Vendosja e pikave trigonometrike 50,00€
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Nése ne dokumentin (kontratén)mbi dhurimin e pronés se
paluajtshme ¢ qédhuratémarrés nuk janéanétarét e familjes apo
pasardhésit e dhuratédhénésitéshté caktuar vlera e pronés ne kéto
raste do te paguhet taksa-tarifa p&rgdo pronar-posedues ge fiton te
drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarif€s
tépéreaktuar me nenin 13.1.1 t€ Rregullores.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé
paluajtshme e ge dhuratémarrés jané anétaret e familjes se ngushte
te dhuratédhénésitndérsa nuk 8shté caktuar vlera e pronés ne
kontraté, nékéto raste do te paguhet taksa-tarifa n€ shumén prej
50,00€ pérgdo pronar-posedues qe fiton te drejtén mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s&_
paluajtshme e qédhuratémarrés nuk janganétaret e familjes se
ngushte te dhuratédhénésitndérsa nuk &shté caktuar viera e pronés
ne kontrate, nékéto raste do t& paguhet taksa-tarifa né shumén prej
80,00€ péredo pronar-posedues ge fiton tédrejtén mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.

b 1 RS, 0 o o JOE ,ﬁ,.a,.\,nnn,.ﬁq e e e e e s 1 s

13.1.3 Taksat pér regjistrimin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme g fitohet né bazé té vendimit t&

organit administrativ apo gjyqésor mbi njohjen e té drejtés sé pronésisé/posedimit

Nr.

Emértimi

Viera

1

Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme gg fitohet né
bazé t& vendimit t& organit administrativ apo gjygésor

50,00 €

13.1.4. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé té pérpjesétimit [ndarjes] sé pronés né

hashképronési
Nr. Emértimi Vlera
Regjistrimi i prongsisé, i posedimit n& bashk&pronési, behet duke 20,00 € secilin
| | paguar tarifén ne shumen pér njé akt juridik me te cilén &shté person gé béhet
vendosur bashképronésia pronar/posedues
20,00€ nga secili
bashképronar gé
Regjistri i prongsisé, posedimit né bazé t& pjesétimit (ndarjes) béhet pronaré
2 | fizike t& pronés nga bashk&pronésia individual nga
pjesétimi fizik i
pronés
3 | Regjistrimi i pronés sé pérbashkét 1€ bashkéshortéve 20,00€ pér njé akt

juridik me té€
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vendosur prona e

pérbashkét
4 | Regjistrimi i pron@sisé s& perbashket & ndértesave né bashké&pronési 20,00 €
S Regjistrimi i pronés sé pérbashkét t& ndértesave né bashképronési 100,00 €

me té gjithé pronarét e pjeséve t€ veganta

13.1.5. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé té trashégimisé dhe té shképutjes sé

bashkésisé familjare

Nr. Emértimi Viera
.' 00 € pé
1 | Regjistrimi i pronésisé, posedimit n& bazg t& trashégimisé 10 O{?_ ’p e gdo
- : trashégimtar
10,00 € pér ¢do

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazg t& shképutjes sé
bashkésisé familjare

anétar t& familjes
qé béhet pronar,
posedues

13.1.6. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit, né bazé t& ndérrimit t€ pronés sé€ paluajtshme

Nr. Emértimi Vlera
00 € o8
Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& ndérrimit pronés sé igc?l?n per
1 jtsh
paluajtshme pronar/posedues
13.2 Taksat pér regjistrimin dhe fshirjen e hipotekave
Nr. Emértimi Viera
1 | Kérkesa (kredia) né vieré deri n& 10.000 € 10,00
2 | Kérkesa(kredia)né vierg deri 10.000-30.000 euro 20,00€
3 | Kérkesa(kredia) né vleré prej 30.000- 50.000 € 30,00€
4 | Kérkesa (kredia)né vleré prej 50.000-100.000 € 80,00€
Mbi vierén 100.000 euro pér gdo 100.000 € tejkalim paguhet edhe
5 | nga 30.00 € por shuma e tarifés/taksés nuk mund t€ kalojé vlerén e
400,00 €
6 | Ndryshimi i hipotekés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén 30,00 €
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veprimin e zyrés kadastrale, ose nga AKK

paluajtshme
13.3 Taksat pér regjistrimin dhe fshirjen e servituteve
Nr. Emértimi Viera
| Regjistrimi i s& drejtés s& servitutit né regjistrin e & drejtave mbi 50.00 €
pronén e paluajtshme o
2 | Fshirja e servitutit nga regjistri 20,00 €
13.4 Taksat pér regjistrimin dhe fshirjen e sé¢ drejtés sé shfrytézimit/qiramarrja
Nr Emértimi Vlera
1 | Qiramarrja me kohé&zgjatje 3 deri 10 vite 50,00 €
2 | Qiramarrje me koh&zgjatie 10-25 vite 150,00 €
3 | Qiramarrja me koh&zgjatje deri ng 99 vite 500,00 €
Fshirja e s& drejtés sé shfrytézimit/qiramarrjes béhet duke paguar
4 | 20% e shumés g8 &shté paguar pér regjistrimin e t& drejtés sé
shfrytézimit
Me rastin e bartjes s& t& drejtés sé shirytézimit —qira mbajtjes ose
5 | nen girané tek personat e treté paguhet tarifa sipas Nenit 13.1.1
dhe 13.1.2 & k&saj rregullore
13.5 Taksat pér regjistrimin e barreve dhe ngarkesave t€ ndryshme
Nr. Emértimi Vlera
1 | Regjistrimi i barr&s n& tatimin e pronés s¢ paluajtshme 20,00 €
o | Regjistrimi i barrés tatimore 30.00 €
Pér regjistrimin e masés $& sigurisé (mmasa e pérkohshme) g€
3 | procedura gjyqésore ose njé proceduré tjetér éshté udhéhequr me 50.00
njé kérkesé private t€ palés
Pér regjistrimin e masés sé sigurisé (masa e pérkohshme) gé
procedura gjyqésore ose njé proceduré tjetér éshté udhéhequr sipas Nuk paguhet
4 | detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin e ligjit tarifa
(prokuroria, policia etj.}
13.6 Taksat pér korrigjimin e té dhénave né regjistér
Nr. Emértimi Vliera
| Nése t& dhéna q& duhet t& korrigjohen, jané future né regjistér sipas 20.00 €
~ | dokumentacionit t& dorézuar nga palét ’
Nése t& dhéna qé duhet t& korrigjohen, jang futur né regjistér me
2 Pa pagesé
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w13 Takeat-nér regiistrimet.e t8 dreitave fiexat ..o
Nr.  Emértimi ~ Viera
Regjistrimi | t& drejtave, ngarkesave, barrés pronésore, 1€ tjera mbi
] | pronén e paluajtshme e t€ cilat nuk jané pérfshiré me dispozitat e 40,00 €
nenit 13

Neni 14

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

a. Pér kamionét g& b&jné transportin e mallrave gé shpenzojné benziné /nafté- UA-2007/03

Nr. Emertimi Viera
1 | Deri 3,5t . 10,00 €
2 | Mbi35t 20,00 €

14.2 Nga tarifa pér leje motorike lirohen automjetet e emergjencés, zjarr fikjes dhe makinat e ndihings sé
shpejts, invalidét [punés, civilét, ushtaraké] dhe veteranét e luftés. Prové pér kété éshté leja e qarkullimit t&
automjetit né prongsi t& kategorive t€ sipér cekura dhe libreza va lidé e anétarésisé né organizaté.

Neni 15
15.1 Taksat pér parking dhe ato pér rimorkim & automjeteve
Nr. Emertimi Vlera
1 | Parkimii automjeteve pér njé muaj 3500 €

15.2 Nga pagesa e parkimit t& automjeteve lirohen autemjetet e emergjencés, ndihmés sé shpejté,
organizatat humanitare, veteranét e luftés, zyrat diplomatike dhe personat me leje t€ vecanté.

15.3 Taksat pér shérbimin e rimorkimit{bartjes] té automjeteve largohen, sepse inkasimin e kétyre
mjeteve ¢ béjné kompanité té cilat i kryejné kéto shérbime

15.4 Pér ¢do deponim té automjetit mbi 24 oré né parkingun e operatorit t€ shérbimit paguhet taksa si
pér njé dité té ploté.
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Taksat pér shfrytézimin e sallave, stadiumeve

Tarifat e Drejtorisé pér Kulturé, Sport dhe Rini

biblioteké
Nr Emertimi Vlera
1 | Dhénia né shirytézim e sallés s€ madhe 50,00 €
2 | Dhénia né shfrytézim e sallés s€ vogél 20,00 €
3 | Shirytézimi i sistemit t& zErimit jasht& objektit 50,00 €
4 P‘ér shfryté'zimin e sallés s& madhe pér shfagjet t& ndryshme nga 20% e biletave
biletat e shitura paguhet
5 | Biletat pér shfagjen e filmave (salla e madhe) 0.36€
Shfrytézimi i terreneve sportive caktohet nga klubet jasht& komunés o .
. . iz
6 [fusha e hendbollit, futbollit] S0% e biletave
7 | Dhénia e skenés mobile pér njé dité 300,00 €
8 | Anétarésimi né bibliotek& pér leximin e librave pér njé vit 1,00 €
9 Subjektet y'ohjszke ,orgamzata,shogatat ‘ . T& liruara
Per shfytezimin e salles ne Shtepin e kultures —per nje tubim
10 | Bashkesit fetare, civile, juridike, dhe te tjera. Té liruara

16.1 Hapésira sportive mund t& shfrytézohet pa pagesé nga klubi jasht€ komunés deri né dy oré.
16.2 Lirohen nga pagimi i tarifave t€ cekura né nenin 13:

 Tubimet me karakter p&rkujtimor publik

» Tubimet e organizuara nga KK i Rahovecit

» Aktivitetet e Drejtorisé pér KSR

» Shogatat e personave me aftési t& kufizuara (pika 1, 2 dhe 8)
» Shoqatat e t& burgosurve politik (pika 1,2 dhe 3)

= Personat shfrytézues t& skemés sociale (pika 8)

« Organizatat/shoqatat e dala nga lufta.

QOrganizatat jogeveritare me karakter kulturor, rinor, sportive dhe karakter edukative-arsimor

[terreneve sporteve], teknikés, biletat dhe anétarésimi né
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Tarifa né sferén e shéndetésisé dhe mirégenies sociale
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Nr Emertimi Viera
1| Vértetimi pér nxénésit dhe studentét pér shtetet e jashtme 5,00 €
5 Vértetimi mbi gjendjen shéndetésore t& punétoréve né shtetet ¢ 10.00 €

jashtme ’

3 | Vértetimet e ngjashme gé& nuk ceken né pikén 1 dhe 2 10,00 €

Taksat pér shérbimet shéndetésore
17.1 Taksat pér shérbimet shéndetésore né nivel parésor

Nr Emertimi Vlera
| Ekzaminimi mjekésor né punkte, QMF ose né QKMTE, pa analiza 100 €

laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé ’

2 Ekzaminim specialistik n& QMF/QKMF me udhézim t€ mjekut 500 €
familjar ’
Ekzaminim specialistik né QMF/QKMF pa udhézim t€ mjekut t&

3 e 4,00 €
familjes

4 | Ekzaminimi né& shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00 €

5 | Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né& barnatore publike 0,30 €

6 | Ultrazéri standard 2,00 €

7 | Radiografia 2,00€

§ | EKG-ja 0,50€

9 | Analizat laboratorike - vetém hemogrami dhe urina 1,00 €

10 | Analizat Jaboratorike (komplet) 3,00 €

11 | Caktimi i shegerit né& gjak me glikometér 1,00 €

12 { Audiograma 1,00 €




1571 Shpéiarja e veshit BT
14 | Injeksioni intramuskular né shtépi, pérpos rasteve emergjente 1,00 €
15 | Injeksioni intravenoz né shtépi 1,00 €
16 Trajtimi i plagéve me gepje dhe pastrim deri né shérim t&€ plagés 3.00 €
vetém né vizitén e paré w
17 | Trajtimi ditor me infuzion né institucionin shéndetésor 1,00 €
8 Ofrsm; i shérbimeve mjekésore gjaté aktiviteteve sportive etj — pér 10,00 €
njé oré
Certifikata mjekésore e Iéshuar sipas kérkesés s& shfrytézuesit té
19 oy o s 18,00 €
shérbimeve shéndetésore
Dhénia e raportit mjekgsor, né bazé t& kérkesés t& shfrytézuesit t&
20 o e 5,00 €
shérbimeve shéndetésore
21 | Certifikata pér adoptim t& fémijéve 50,00 €
17.2 Taksat pér shérbimet stomatologjike né nivelin parésor
Nr Emertimi Vlera
1 | Vizita e paré stomatologjike 1,00 €
2 | RTG i dhémbit 1,50 €
3 | Mbushja e pérhershme me amalgamé 4,00 €
4 | Mbushja e pérhershme me kompozite 500€
5 Shérbimi biologjik i dhémbit me mbushje t&€ pérhershmefamalgamé 500€
apo kompozitg] ’
5 Amputimi vital pulpés me mbushje t& pérhershme[amalgamé apo 6.00 €
kompozité] ’
7 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme [amalgamé apo 6.00 €
kompozité] ’
g Amputimi mortal i pulpés me mbushje t€ pérhershme[amalgamé 6.00 €
apo kompozité] ’
9 Extirpimimortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme [amalgamé apo 6.00 €
kompozité] ’
10 Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme [amalgam 500€
apo kompozit€] ’
11 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje t&€ pérhershme 5,00 €




io| Reviziont s bushies S RataRE e e e e 1008 b
13 | Flourizimi i dh&mbéve sipas seancés 1,00 €
14 | Vulosja e fisurave 1,00 €
15 | Ménjanimi i depozitimeve t€ buta 1LOO €
16 Ménjanimi i depozitimeve té forta [heqja e gurrézave t& dhémbéve 300 €

me uitratingull] ’
17 | Kiretazha e xhepave parodontal [njé dhémb] 1,00 €
18 | Nxjerria e dhémbit 2,00€
19 | Incizioniintra dhe ekstra oral 1,50 €
20 | Heqgja e kurorés me ané {€ prerjes 1,00 €
21 | Riparimi i protezés [ngjitja] 2,00€

17.3 Nga bashké pagesa pér shérbime shéndetésore né kujdesin primar shéndetésor sipas paragrafit 17.1 dhe

17.2 18 késaj Rreguiloreje, lirohen & gjitha kategorité e popullatés t& parapara me nenin 22 t& Ligjit pér

shéndetési Nr.. 4/2004 dhe Ligjit pér statusin dhe familjet e déshmoréve, invalidéve, veteranéve, pjesétaréve (&

UCK-sé dhe familjeve 1& viktimave civil & luftés Nr.. 02/L-2 neni 10 pika 2.

17.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas nenit 17.1 dhe 17.2 & késaj Rregulloreje jané t&

bazuara ne Ligjin Nr. 03/L -049. Pér Financat e Pushtetit Lokal neni 16.1.

17.5 Tarifat pér sektorin e QPS-sé

Nr Emertimi Vlera
1 | Vértetim pér lirim nga shtetésia e Kosovés 5,00€
2§ Vértetim pér fitimin e shtetésisé s&€ Kosovés 5,00 €
3 | Vértetim qé nuk i ésht€ hequr zotésia e punés dhe e veprimit 3.00€
4 | Pelqim pér martesé para 21 moshés madhore 5,00€
5 | Caktimi i emrit personal 3,00€
6 | Kérkese pér regjistrim t& mévonshém t€ f€mijéve 5,00 €
7 Pelgim pér pérfagésim né gjykaté pér fémijét pér trashigimi, 3.00 €

nénshkrimin e kontratave t& ndryshme dhe caktimin e kujdestarisé ’
g Vértetim g& pala nuk &shté nén pérkujdesjen e kujdestarit té 5.00€
pérkohshém ligjor S
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9 j'et'ojn'é‘ ndaras }ashéé vendit
10 | Mendim pér adoptim 5,00€
1T | Anamneza sociale 3,00 €
12 | Vértetim qé nuk &shté pérfitues I ndihmés sociale 3,00€
Neni 18
Tarifa pér Drejforiné Komunale t€ Arsimit
Taksat pér shérbimet administrative né arsim dhe cerdhe té fémijéve
18.1 Shérbimet pér shkollimin me korrespodencé dhe cerdhe t€ fémijéve
Nr Emertimi vlera
1 | Pérregjistrimin e vitit (pér njé& klasé ) 160,00 €
2 | Pér praktik profesionale 56,00 €
3 | Provimi diferencial 10,00 €
4 | Pér provimet pérfundimtare t& klasés certifikatén 30,00€
5 | Pér diplomé t& pérfundimit t& shkollimit 20,00
6 | Pagesa mujore pér njé fémijé né gerdhe 30,00€
7 | Pagesa mujore pér njé fémijé né gerdhe gjysmé dite 15,00 €
8 | Pér diploma duplikat 1.00 €
9 | Pér déftesa duplikat 0.56 €
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Tarifat pér Iéshimin e vértetimeve dhe dokumenteve zyrtare

DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Nr Emértimi Vlera
1 Kérkesat, parashtresat dhe vérietimet 1,00 €
2 Certifikatat: lindjes, marteses, vdekjes 1,00 €
3 Certifikata e statusit martesor 500¢€
4 Certifikata e bashkésisé familjare 5,00€
5 Certifikata g& personi éshté né jeté 1,00 €
6 | Vértetim pér vdekje , Pa pagesé
7 | Certifikata pér shtetésin€ e Republikés s& Kosovés 2,00 €
8 Regﬁiistrimi i Lindjes, Marteses dhe Vdekjes te jashtem ne regjistrin 5.00€
civi
9 Lidhja e martesés — kuror&zimi (me shtetas t& R. s& Kosovés) 10,00 €
10 | Lidhja e martesés — kurorézimit jasht€ objektit t&€ Komunés 50,00 €
11 | Lidhja e martesgs-kurorézimi me shtetas/e t& huaj 50,00 €
12 | Vertetimi i statusit para martesor 1,00 €
13 | Vértetime pér shtesa fémijérore 10,00 €
14 | Certifikata pér vendbanim 2,00 €
15 | Riregjistrimet ne Lindje, Marteses dhe Vdekje (Keto riregjistrimet
behen ne ato raste ku zyrat e vendit jane te djegura si¢ jane: ZGJC 1,00 €
Cifllak, Drenoc)
16. | Aktvendim mbi korrigjimet/UA-01/2016-MPB. 1,00 €
17 Rggjistrimi i mevonshem i Lindjes ne regjistrin civil pas 30 dite 20.00 €
Ligji Nr.04/L-003 Neni 63 ’
18 | Regjistrimi i mevonshem i Vdekjes ne regjistrin civii pas 30 dite 50.00 €
Ligji Nr.04/L-003 Neni 63 ’
19 | Aktvendim mbi ndérrimin e emrit dhe mbiemrit 20,00 €
20 | Aktvendim mbi anulimin e regjistruar né librin e amzés (LAL). 5,00 €
21 | Vértetime, doréshkrime, pérshkrime dhe nénshkrime 1,00 €
22 | Personi pas vdekjes sé bashkéshortit /es nuk &shté rimartuar 5,00 €
23 | Q& personi ka jetuar né& bashkési familjare deri né ditén e vdekjes sé 5.00 €
bashké&shortit-es ’
24 | Certifikata pér mbajtjen e familjes 10,00 €
25 | Certifikata g€ personi &sht€ amvise 5,00 €
26 | Vértetim qé 8shté i nj&jti person dhe i njéjti vendbanim 5,00 €
27 | Pért& gjitha dokumentet q& nuk jané t& pérfshira mé larté 1,00 €
28 | Aktvdekje 5,00 €
29 | Pranimi i atésisé dhe amésisé 10,00 €
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HDISPOZITAT EVECANTA

Personat dhe subjektet ¢ llruara nga pagesa € takses né snerblmm c:vni per admlmstrate dhe personm

jané:

1. Rastet sociale ( déshmia nga gendra pér puné sociale )

2. Familjet e déshmoréve té luftés ( prindérit, bashkéshorti-ja dhe fémijét deri n€ moshén 18 vjecare)
3. Invalidét e luftés té shkallés sé paré dhe 1€ dyté ( déshmi nga organi kompetent ) (Prindérit,
bashkéshortja dhe fémijét deri né moshén 18 vjeqgare).

4. Viktimat e luftés ( prindérit, bashkéshortét dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare)

5. Personat e hendikepuar ( déshmi e shkallés sé invaliditetit t& léshuar nga organi kompetent)

6. Veteranét e luftés sé UCK-sé (déshmi kartela valide e veteranit ) (prinderit, bashkeshortja dhe femijet
deri ne moshen 18 viecare)

7. Pensionistét, Shogata dhe Sindikata e Pensionistéve dhe

8. Studentét

9, Ish t& burgosurit politiké. ((bashkéshortja dhe fémijét deri né Moshén 18 vjeqare).

10. Kérkesat né emér té kryetaréve té fshatrave dhe té lagjeve.

Neni 20
Ngarkesat pér shfrytézimin e burimeve natyrore:

Komuna bén ngarkesat dhe vjeljen e tarifave pér shfrytézimin e burimeve natyrore qé ndodhen né
territorin e komunés sé Rahovecit (sipas listés s& gmimeve nga Komisioni pér miniera dhe minerale té
Republikés sé Kosovés)

Neni 21
DREJTORIA PER EKONOMI DHE ZHVILLIM DHE TURIZEM:

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Komuna cakton lartésiné e tarifés dhe ngarkesave pér ¢do subjekt afarist g€ merret me ushtrimin e
veprimtarisé ekonomike brenda kufijve t& komunés. Pércaktimet e detyrimeve béhen vetém pasi subjekti
afarist paraqet déshmi té mjaftueshme si prové pér regjistrimin e subjektit né institucionet e
autorizuara.Lartésia e pércaktimit té tarifave, ngarkesave dhe gjobave pércaktohet sipas rregullores sé
miratuar nga Kovendi i Komunés.
Pércaktimi i tarifave pér taksa, ngarkesa dhe gjoba &sht€ béré né bazé t€ klasifikimit dhe veprimtarive
afariste té bizneseve si né vijim:

Taksat dhe ngarkesat vjetore pér ushtrimin e afarizmit pér subjekte juridike (ndérmarrjet)

Nr Emertimi Vlera
{ A_vauendimi mbi ndérrimin e pronarit, emrit t& firmés [lokali 1 20,00 €
njéjté]
5 ﬁ\tlftvela..climi pér vazhdimin e orarit né hotel, restorant dhe motel pér 30,00 €
njé€ naté
2a Aktvendim per leje pune ne ditet e festave per 1/dit 20.00 €
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2b jashtezakonshme per shkak natyres se puneve (deri ne ora 23h ) 20.00 €
1/dite

be Te gfjitha veprimtarité pér orare t& zgjatur t& gfarédo veprimtarie pér 20.00 €
1/ ditg

2d Aktvendim per leje pune ne ditet e fastave per 1/vit 100.00 €

3 Aktvendimi pér vazhdimin e orarit t& punés n€ hotel, restorant dhe 600.00 €
motele pér njé muaj, vetém pér dasma dhe ahengje ’

3a Leja e punes per Ekonomi Familjare 1,00 €
Dhenja e pelgimit per shitjen e produkteve ~Artizanale, punédore

3b . s 1,00 €
dhe per Ekonomit Familjare

3c Leja e punés pér artizanate-Ekonomi Familjare 1,00 €

2d Dhénia e Vértetimit,déshmi pér Kontributin e sigurimit 100 €
penzional,Invalidor,pér bizneset e regjistruara para Luftes. ’

Neni 21.1

CMIMI FILLESTAR I DHENIES SE PRONES KOMUNALE (ANKAND PUBLIK)

TAKSE MUJORE
Nr Emertimi Vliera

D_hénia ¢ pronés sé paiua@tshme te komunés né shirytézim ( me

{ ?gﬁé& io}ffécﬁfgsefzr};gmlko afariste (Qytet) 2.00 €/m2 Mujore
Dh.énia e pronés sé paluajtshme t& komunés né shirytézim ( me

2 ?gﬁffﬁ;fg;%ﬁx’) (Xerxe) 0.50 €/m2/Mujore
Dheénia e pronés sé paluajtshme & komunés né shfrytézim ( me

3 ?gﬁlfdf‘;%;‘gsﬁyg)‘ ) 0.20 €/m2 /Mujore
Dhénia e pronés sé paluajtshme t& komunés né shirytézim ( me

4 gira) te Tregjeve (Fshat) 0.10 €/m2 /Mujore

(CMIMI FILLESTAR)
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22.1

22.2

22.3

Cmimet fillestare pér dhénien né shfyrtézim té tokés komunale

( Me ankand publik), taksa mujore.
Neni-22

Qiraja pér shfrytézimin e tok&s komunale népér vendbanime dhe vise tjera rurale té
Komunés s& Rahovecit &shté st né vijim:

a)
b)
€)
d)

emimi 1 girasé mujore pér zonén e paré q& pérfshin pronat komunale qé& shtrihen
pérgjaté rrugéve magjistrale &sht 0.15 euro pér Im?,

emimi i qirasé mujore pér zonén e dyté q& pérfshin pronat komunale né periferi t&
rmgéve magjistrale éshté 0.10 euro pér Im’,

¢mimi i qirasé mujore ger zonén e treté gé perfshm pronat komunale kodrinore-malore
gshté 0.02 euro pér Im” dhe

Nése toka komunalc shfrytézohet pér VendOSJen €. objekteve t& perkohsilme né
51perfaqe deri ng 15m’, giraja mujore pér toké do t& jet€ 30 euro, kurse mbi 15 m® pér
¢do m? paguhet nga 1 euro,

Qiraja pér shirytézimin e tokés komunale me qéllim € vendosjes apo ndértimit t&
objekteve pér veprimtari t€ caktuar &shté si n€ vijinu:

a)
b)
¢)

gmimz 1 girasé mujore pér zonén e paré Eshité,.........oocoiiininnne, 0.50/ euro pér Im*;
emimi i girasé mujore pér zonén e dyté Eshté, ... 0.30/ euro pér Im%;
gmimi 1 girasé mujore pér zonén e treté Eshté,............... 0.20/ euro pér Im”.

Qiraja duhet paguar né baza mujore dhe pagesa duhet t& kryhet ne bazé t&€ Kontratés,
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Neni 23

arkesat vietore pérvenrimtari afariste t€ bizneseve, sinas Ibrit e ARBK-s8

1. Bizneset qe i kane: (dy ose me shume njési afariste brenda territorit (¢ komunés (€ ulen taksat pér 10%, n&
njésiné afariste té dyté, 20% ne njésiné afariste té trete , 30% ne njésiné afariste t¢ katért, e késhtu me radhe nése
ka me shume njési afariste brenda nj€ subjekti ekonomik.

2. 'Té lirohen nga taksa te gjitha bizneset e regjistruara pér vitin e pare te afarizmit (sipas dt.se regj.-1 vit)

5. Te lirohen te gjitha zejet — Manufakturale e qé jané ne Shuarje-zhdukje.( K&€pucétar -arnuesit, lesh pérpunuesit,
nallbanét, farkétarét, saréget, briskpunuesif, puna me vek dhe Tezgjahét, Qéndisje, Oréndregésit dhe zejet {jera

pune dore).
Tabela sipas Sektoréve dhe Kodeve té¢ ARBK-sé
Nr | Kodi SEKTORI Viera
B - MINIERAT DHE GURORET (INDUSTRIA NXJERRESE)
B 811 Ir\;:é :‘r;ga e gurit dekorativ dhe t€ ndértimit, gunt gelqero;, gjipsit, shkumésit dhe 500.00 €
B2 812 | Nxjerrja e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit 500.00 €
C - INDUSTRIA PERPUNUESE
Cl1 1061 | Pérpunimi i produkteve t& drithérave 200.00 €
C2 1102 | Prodhimi i ver&s nga rrushi 500.00 €
C3 1729 | Prodhimi i artikujve (& tjeré prej letrés dhe kartonit p.k.t. 200.00 €
C4 | 1813 | shérbimet e pérgatitjeve para-shtypjes dhe para-publikimit 50.00 €
C5 2363 | Prodhimii betonit t& pérzier, i gatshém pér pérdorim 500.00 €
E - FURNIZIMI ME RRYME, GAZ, AVULL DHE AJER TE KONDICIONUAR
E1 3513 | Shpérndarja e energjisé elektrike 2,000.00 €
E2 3600 | Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé 300,00 €
E3 37060 | Kanalizim 150.00 €
F - NDERTIMTARIA
Fi 4120 | Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore 150.00 €
F2 4331 | Punime suvatimi 100,00 €
G - TREGTIA ME SHUMICK DHE PAKICE
G1 4511 | Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike t€ voggl 100.00 €
G2 | 4520 | Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 100.00 €
G3 4661 | Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve furnizuese 200.60 €
Ga 4671 ;:;gfj}zg; stg;g;cfrc;lzrzgéve djegése t€ ngurta, t& [éngéta ose t& gazta dhe 300.00 €
G35 4673 | Tregtia me shumicé e drurit, materialeve t€ ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare 200.00 €
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&

100.60

dhe pjeséve té furnizimit
G7 | 4675 | Tregtia me shumicé e produkteve kimike 100.00 €
G8 4677 | Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve 100.00 €
Go 4711 Tregtig me pakicé né dyqane jo & specializuar, ku mbizotéron ushgimi, pijet dhe 50,00 €
duhant
G 10 | 4721 | Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dyqane t& specializuara 50,00 €
G 11 | 4722 | Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit né dyqane t€ specializuara 150,00 €
iz | a4 g;eejggaaengilgz ;al;ik;s; ;1;;?;1&1&2:;, produkteve prej mielli dhe produkteve 100,00 €
G 13 | 4730 | Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né€ dyqgane (€ specializuar 250.00 €
G14 | 4741 Tregjtial me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve, né dyqane t& 100.00 €
specializuara
G 15 | 4751 | Tregtia me pakicg e tekstileve né dygane t€ specializuara 50.60 €
G16 | 4754 | Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dyqgane t€ specializuara 200,06 €
G17 | 4759 "Sf}:;g;: i:g}eﬂ;éaé{;{;ea : ;1;22; :?i:fig&g:ieve t& ndrigimit dhe artikujve t& tjeré 300.00 €
G 18 | 4771 | Tregtia me pakicé e veshjeve né€ dygane t& specializuara 106,00 €
G 19 | 4773 | Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane t& specializuara (Barnatore) 150.00 €
G20 1 4775 Treg’.cia_me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dygane té 50,00 €
specializuara
H - TRANSPORTI DHE MAGAZINEMI
H1 4939 | Ndérmarrjet pér transport t€ udhétaréve 50.00 €
H2 4941 | Ndérmarrjet pér transport t€ mallrave 50.00 €
I - AKOMODIMI DHE SHERBIMI USHQIMOR
11 5510 | Hotelet dhe akomodimi i ngjashém 200.00 €
12 5390 | Akomodimet tjera 300.00 €
I3 5621 | Furnizimi me ushqgim me porosi pér raste 300.00 €
14 5610 | Restorantet dhe aktivitetet shérbyese lévizése 1€ ushgimit 150.00 €
J - INFORMIMI DHE KOMUNIKIMI
I1 5310 | Aktivitetet e postave me detyrimin e shérbimit t& pérgjithshém 300.00 €
12 5911 | Aktivitetet e prodhimit t& filmave, videove dhe programeve televizive 10.00 €
I3 5920 | Incizimi i z&érit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés 10.00 €
14 6020 | Aktivitetet e transmetimit t& programeve televizive 200.00 €
I5 6110 | Aktivitetet e telekomunikimit kabllor 1,000.60 €
K - AKTIVITEYET FINANCIARE DHE TE SIGURIMIT
K1 5229 | Aktivitetet e tjera mbéshtetése t& transportit 100.00 €
K2 6419 | Ndérmjetésimet e tjera monetare 1,000.00 €
K3 6492 | Aktivitetet e tjera t€ kredisé 500.00 €
K 4 6499 Aktivitetet e tjera shérbyese financiare, pérveg fondit t& sigurimit dhe atij 1,000.00 €

pensional p.k.t.
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i KSI 6512 . !Smunmct]etsore L SO6,00.€
- M - AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE |
M1 6910 | Aktivitetet juridike 100.00 €
M2 | 7112 | Aktivitetet e inxhinierisg dhe ké&shillimit teknik 100.00 €
M 3 73120 | Testimi Teknik dhe analizat 500.00 €
M4 | 7430 | Aktivitetet e p&rkthimit dhe interpretimit 100.00 €
M35 7560 | Aktivitetet e veterinaris 50.00 €
P - ARSIMI
P 8553 | Aktivitetet e Autoshkollave 100.00 €
Q - AKTIVITETET E SHENDETIT TE NJERIUT DHE TE PUNES SOCIALE
Q1 8610 | Aktivitetet e spitaleve 20000 €
Q2 | 8623 | Aktivitetet e dentistéve 150.00 €
Q3 8690 | Aktivitetet e tjera t& shéndetit t& njeriut 100.00 €
R - ARTET, ARGETIMI DHE REKREACIONI
R 1 9200 | Aktivitetet e lojérave t€ fatit dhe basteve 1000,00€
S- AKTIVITETET E TJERA SHERBYESE
S 9604 | Aktivitetet e mirémbajtjes trupore 50.00 €

Veprimtarité profesionale:

Pér ushtrimin e veprimtarive profesionale né territorin e komunés sé Rahovecit kérkohet leje e vecantg pér t&
vepruar, bazuar né standardet mbi vértetimin e profesionit, kualifikimin pérkatés shkollor apo vértetimin pér
trajnimin, né bazé t& t€ cilit personi mund t€ pércaktojé veprimtaring profesionale dhe njohja nga autoritetet
rregulluese shtetérore pér kété veprimtari.
Lejimi 1 bizneseve (puna shtesé) gjaté ditéve t& fundjavés, festave shtetérore, orarit t€ zgjatur t€ punés éshté i
rregulluar me rregullore dhe tarifat jané né pajtim t€ plot€ me até rregullore.

DISPOZITA TE VECANTA:

23.1 Subjektet g€ nuk kané ushtruar kurrfaré aktiviteti ekonomik gjaté periudhés vitit

2000 - 20106,por ge egzistojn si biznese te regjistruara ne ARBK, ké&to subjekte jané t&€ obliguara q¢ &
déshmojné me certifikaté nga ATK-ja & nuk kan& ushtruar kurrfaré veprimtarie ekonomike, formularét e
deklarimit & tatimit né garkullim 0 dhe pagesé 0 né gjendjen e tatimpaguesit pér garkullim t& deklaruar pér ¢do
tremujor t& periudhés g€ nuk kané ushtruar afarizém.
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23.2 Pér ushtrimin e veprimtarive jang & liruara nga pagesat: Organet shtetérore, grupet shogérore politike
(partit®), shoqatat e qytetaréve, bashkésité fetare, arsimi parashkollor — fillor dhe i mesém, ambulancat
shtetérore, shoqatat humanitare pér investime dhe ndértim, shfagja e programeve muzikore n& objektet hoteliere
nése muzika reprodukohet me mjete mekanike (magnetofon, gramafon, radio, televizion dhe t€ ngjashme).

23.3 Subjektet afariste ndahen n& tri zona :

Zona e paré: hyjné né€ Rahovec, rruga ,,Xh.Hajda-Toni,, nga hyrja te udh&kryqi deri tek udh&kryqi 1rrugés q¢
shpie pér Brestoc dhe Apterushé. Rruga ,,Avdullah Bugari,, rruga ,,Mizair Isma,, dhe rruga ,,JUCK-sg,,
magjistralja Rahovec — Xerxé , magjistralja Xérxé - Krushé e Madhe.

Zona e dyté: hyn pjesa tjetér e gytetit & nuk &shté cekur mé lart dhe fshatrat e komunés s& Rahovecit.

Zona e dyté do t€ keté tarifén mé t& ulét pér 20%

NE& zonén e treté hyjné fshatraté Zatriq, Kaznik, Guri i Kug, Bratatin, Vrajaké, Nashpalle Reti dhe Reti e Ulét.
Zona e treté: do t& keté tarifén mé t&€ ulét pér 30%.

23.4 Ndérmarrjet qé themelohen me veprimtari prodhuese gé i punésojné mbi 5 punetoz‘e jané té liruar pér 2 vite
me radhé nga taksa afariste (Déshmi nga ATK) ,mbi 10 punétor€ (& lirohen pér 3 vite)

23.5 Ndérmarrjet prodhuese ekzistuese qé i punésojné pesé(5) punelo;e shtesé nga hyrja né fugi e késaj
rregulloreje, gézojné té drejtén e lirimit nga pika 23.4 t& k&saj rregulloreje.

23.6 Ndérmarrjet prodhuese g& punésojné mbi 20 punétoré, t& lirohen 4 vite nga pagesat.

23.7 Ndé&rmarrjet me kapital t& huaj i gézojné t& njéjtat t& drejta lehtésuese nga dispozitat e lartécekura).

Ii. GJOBAT
Neni 24
Gjobat né trafik:

Gjobat e shgiptuara pér shkeljet né trafik brenda territorit t& komunés jané t€ hyra vetanake t& komunés.
Transferet do & béhen né pérputhje me LMFPP dhe do t€ perfshme pagesat t& cilat béhen pérmes shérbimit
policoré t& Kosovés dhe gjykatave si rezultat i vendimeve gjygjésore.

Neni 25

25.1 Gjobat pér shkeljen e rregulloreve lokale (Komunale).

Rregulloret lokale & miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit pérmbajng dispozitat ndéshkuese pér
shkeljen e dispozitave nga bartésit konkret. Lartésia e gjobés &shté e bazuar né proporcion me fajésing e béré
nga shkelési i dispozitave t& rregulloreve Komunale.

25.2 Pér mos pagimin e taksave dhe ngarkesave t& p&rcaktuara né kété rregullore ,ne afatin t€ cilin e pércakton
organi zyrtar pérkatés do t& pasojné gjobat,sipas Ligjit pér kundérvajtje Nr.05/L-087

25.3 Pér gjobat mandatoré zbatohen ligjet ne fuqi.
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Pér te gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat e caktuara mé k&g rregullore, € q& nuk jang & parapara mé kéte
rregullore, do t€ aplikohen taksat, ngarkesat dhe gjobat e caktuara me ligje dhe udh&zime pérkatése.

Procedura e ankesave

27.1 Obliguesi i pakénaqur me llojin dhe lartésing e cekur t& taksés dhe t& ngarkesés sipas késaj rregulloreje,
pérkatésisht me aktin juridik t& organit t&¢ Komunés me t& cilin éshté pércaktuar obligimi, ka t€ drejté €
parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e njoftimit né organet kompetente.

27.2 Ankesa parashtrohet pérmes drejtorisé pérkatése e cila ka pércaktuar obllgunm pér pagesén e tarifés dhe
ngarkesés.

27.3 Ankesa nuk ¢ shtyn afatin e pagesés t& caktuar né vendim.

27.4 Pala e pakénaqur me vendimin e Kryetarit t& Komunés ka t& drejt€ t€ parashtmje ankesé ng Gjykaten
kompetente ne afatin prej 15 dit€sh.

III. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE KALIMTARE

Neni 28

Zbatimi
28.1 Pér zbatimin e késaj rregulloreje kujdesen,Organet kompetetnte t& komunés dhe Gjykata Themelorc pér
kundérvajije dega né Rahovec.
28.2 Té gjitha subjektet t& cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé taksds, tarifave, ngarkesave dhe gjobave komunale t
parapara me kété Rregullore, do 1€ kérkohet ekzekutim i dhunshém népérmjet gjykatés kompetente dhe
pérmbaruesve privat.

Neni 29

Hyrja né fuqi

29.1 Me hyrjen né fuqi 1€ k&saj Rregulloreje ¢’fugizohet Rregullorja komunale 01 Nr. 238 t& datés 30 janar
2015, mbi lartésing e tarifave, ngarkesave dhe dhe gjobave komunale.

29.2 Kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité pas vler&simit nga Komisioni pér vlerésimin e ligjshmérisé s& akteve
18 Komunave né Minisiring e Financave dhe Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal.

01 Nr.576
Rahovec, 28.02. 2017
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